



Notat

Notat om indendørsfordeling 2019-2021

Kultur- og Fritidsforvaltningen har i forbindelse med fordelingen af indendørsfaciliteter 2019-2021 modtaget 12.624 ansøgninger fra 643 foreninger.

Efter fordelingen har Kultur- og Fritidsforvaltningen modtaget 261 henvendelser hvoraf 91 er klager fra 42 foreninger.

En række af klagerne har desuden rettet henvendelse til borgmesteren og politikerne, som kan ses herunder.

Pan Vandpolo - afslag på tider - 10 klager

Pan Vandpolo har indsendt klager over, at de ikke er blevet tildelt tider til afvikling af vandpolotræning. Dette finder foreningen særligt uhensigtsmæssigt, da København er vært for Euro Games i 2021, hvor vandpolo er en af aktiviteterne.

Pan vandpolo har brug for to træningspas af halvanden time. Kultur- og Fritidsforvaltningen har tilbudt Pan Vandpolo en træningstime fra kl. 22-23 på NEXS. Pan Vandpolo valgte at takke nej til tilbuddet, da Pan Svømning havde fået tildelt flere resttider, som Pan Vandpolo kan overtage.

AH-Sport - afslag på tider - 2 klager

AH-Sport mangler tider til oprettelse af 4 voksenhold for at opretholde samme aktivitetsniveau som tidligere. Som en løsning på dette er AH-Sport blevet tildelt 8 timer i bevægelsessalen i Korsgadehallen.

AH-Sport har valgt at frasige sig deres tildelte onsdagstid på Blågård Skole.

Onsdagstiden er blevet tildelt HKG-Blågårdsskolen

Kultur- og Fritidsforvaltningen arbejder på at finde alternative faciliteter til AH-Sports aktivitet som skulle have været på Blågård Skole om onsdagen.

Forvaltningen har taget kontakt til Nørrebro Park Skole om muligheden for at åbne for deres gymnastiksale om onsdagen, som på nuværende tidspunkt ikke udbydes.

København Håndboldklub - afslag på tider - 7 klager

Københavns Håndboldklub har indsendt klager over, at de ikke er blevet de samme tider som i forrige fordeling til trods for, at de har haft en tilvækst af ungdomsspillere de sidste par år.

Københavns Håndboldklub mener derudover, at Kultur- og Fritidsforvaltningen ikke har fordelt efter retningslinjerne for støtte til folkeoplysning i København

27. august 2019

Sagsnr.
2019-0210071

Dokumentnr.
2019-0210071-3

Sagsbehandler
Jakob Stenspil Olsen

Sekretariat og Byudvikling
Folkeoplysning og Tilskud

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN nummer
5798009780515

Københavns Håndboldklub er blevet tilbudt yderligere 4 timer i Ryparken Idrætsanlæg.

Tagensbo Skole - Afslag på tider

Tagensbo Skole har indgået direkte aftaler med lokale foreninger for at styrke foreningslivet i lokalområdet.

Kultur- og Fritidsforvaltningen var i vinteren 2018 i dialog med skolelederen på Tagensbo Skole, hvor forvaltningen vejledte skolelederen til at få foreningerne til at ansøge om tiderne i den kommende fordelingsrunde.

I fordelingen er Copenhagen City Taekwondo Klub og Boldklubben Stefan ikke blevet tildelt deres ansøgte tider.

Boldklubben Stefan havde ansøgt om tid om mandagen fra 18-19. Denne tid er blevet tildelt Københavns Kommunes Ungdomsskole (KKU).

Copenhagen City Taekwondo Klub havde ansøgt om 30,5 timer og fået tilsagn på 20,5 timer. Foreningen har primært fået afslag på deres ansøgninger i Multisalen, da tiderne er blevet givet til foreninger som enten kan udnytte faciliteten beder eller er blevet tildelt KKU. Kultur- og Fritidsforvaltningen er i dialog med foreningen.

Kultur- og Fritidsforvaltningen er i kontakt med KKU om tiden de er blevet tildelt i Multisalen. KKU kan først give en tilbagemelding på om de skal bruge tiden medio uge 35

Gotvedforeningen - afslag på tider - 9 klager

Gotvedforeningen har indsendt klager over, at de ikke er blevet tildelt de samme tider de i samme lokaler, som de har haft i foregående sæson.

Derudover klager Gotvedforeningen over, at de tider som de har fået afslag på, er tildelt foreninger som skal bruge faciliteten til babygymnastik.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har i forbindelse med behandlingen af klagen fra Gotvedforeningen åbnet for et lokale på Kulturhus Islands Brygge, hvor Gotvedforeningen er blevet tildelt yderligere 3 timer.

Gotvedforeningen er blevet vejledt til at søge resttider på skoler og i kulturhuse.

Amager Taekwondo Klub - ændring af tider - 2 klager

Amager Taekwondo Klub indsendt en klager over, at start og sluttiden på deres ansøgninger er blevet ændret og at tiden er tildelt til Sundby Boldklub.

Klagen beskriver, hvilken konsekvens de ændrede træningstider har på foreningen blandt andet, at foreningen har haft de samme tider, siden etableringen af foreningen og ændringer af disse vil betyde frafald i foreningen.

Foreningen ønskede at få deres klage behandlet på Folkeoplysningsudvalgsmødet d. 18. juni.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har besvaret klage med, at tiden er blevet tildelt til et hold med et større antal deltagere.

Foreningen er blevet opfordret til at ansøge om resttider.

HKG Blågårdskole – afslag på tider – 5 klager

HKG har klaget over, at de ikke er blevet tildelt deres ansøgte 58 timer om ugen. HKG har modtaget afslag på 3 ansøgninger hhv. et om mandagen og to om onsdagen svarende til 3 timer og har fået tildelt 27 tider svarende til 42 timer.

Mandage drejer det sig om en time fra 16:30-17:30, som er fordelt til Fit for Kids, som har angivet et højere deltagere antal end HKG. Forvaltningen har været i Fit for Kids om muligheden for at give HKG denne tid – det har Fit for Kids ikke ønsket.

AH-Sport har valgt at afstå deres tildelte tider på Blågård Skole.

IF Stadion – afslag på tider – 1 klage

IF Stadion klager over, at de har fået afslag på en tid til fordel for en forening, som ikke har ansøgt om en fuld sæson og som spiller indendørsfodbold.

Kultur- og Fritidsforvaltningen undersøger muligheden for at rykke fodboldforeningen, så IF Stadion kan få tildelt den ønskede tid.

Krumspring – Afslag på tider – 4 klager

Krumspring klager over, at de har fået afslag på deres ansøgninger af de tider, som de har haft tidligere.

Krumspring mener, at forvaltningen ikke har fulgt Folkeoplysningsloven og retningslinjer for støtte til folkeoplysning i Københavns kommune, når forvaltningen har fordelt tider ud fra det angivne deltagerantal- og sammensætningen af børn og voksne.

Krumspring klager specifikt over at FitforKids har fået tildelt 8 tider på hhv. Katrinedals Skole og Kirkebjerg Skole.

Krumspring har oplyst Kultur- og Fritidsforvaltningen, at de har fundet resttider som erstatning for de tider, som de har fået afslag på.

SK Amager – Aflysning af tider – 1 klage

SK Amager har indsendt en klage om, at to af deres bookinger var blevet aflyst.

Ved nærmere undersøgelse viste det, at det var enkeltstående datoer som var blevet aflyst og ikke hele bookingen.

Brønshøj Bordtennis – gebyr – 1 klage

Brønshøj Bordtennis har indsendt en klage over, at beslutningen om indførelsen af gebyret for brug af faciliteter, vil lukke Brønshøj Bordtennis.

Brønshøj Bordtennis har ansøgt om 49 timer om uge i bordtennislokalet i Grøndal MultiCenter.

Ved brug af lokalet 40 uger om året skal foreningen betale 39.200 kroner i gebyr om året.

I gebyrmodellen bliver der ydet et ekstra medlemstilskud til børn- og ungemedlemmer i en forening. Brønshøj har indgivet til forvaltningen, at foreningen har 53 medlemmer under 25 år og 218 medlemmer over 25 år.

Det vil dermed betyde, at foreningen efter det ekstra medlemstilskud skal betale ca. 9.000 kroner om året i gebyr.

GymKøbenhavn - tildeling af for mange tider

GymKøbenhavn er i fordelingsrunden blevet tildelt 36 tider fordelt på 14 forskellige steder.

8 af timerne er de tildelt, da de har været de eneste, som havde ansøgt om den pågældende tid.

11 af timerne er de blevet tildelt på dage, hvor alle ansøgninger har fået tilsagn, ved at rykke rundt på ansøgningerne.

5 af timerne er de blevet tildelt i Grøndal MultiCenter. Dette er en tastefejl, da de skulle have afslag. Bookingteamet har været i dialog med foreningen og forklaret dem fejlen.

11 af timerne er de blevet tildelt til fordel for voksenforeninger, der havde ansøgt om tid i prime time til voksenundervisning.

1 time er de blevet tildelt til fordel for Valby Idrætsforening.

GymKøbenhavn har derudover afgivet en time til HKG Blågårdskole på Blågård Skole.

Den videre proces

Alle foreninger har mulighed for at ansøge om resttider via Foreningsportalen.

Kultur- og Fritidsforvaltningen opfordrer foreningerne til at tage kontakt til hinanden og bytte tider indbyrdes eller tage kontakt til Bookingteamet, som kan vejlede foreningerne om, hvor der kan være ledige resttider.

Folkeoplysningsudvalget evaluerer processen og kommer med eventuelle forslag til ændringer i praksis og retningslinjer.